РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Стародубского муниципального округа

Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2020г.  № 448

г. Стародуб

Об утверждении  Порядка   ведения

реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок

Стародубского муниципального

округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Брянской

области от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслуживания

населения на территории Брянской области» и Постановлением администрации

Стародубского муниципального округа Брянской области от 09.11.2020г. № 430

«Об утверждении «Положения об организации транспортного обслуживания

населения  на территории Стародубского муниципального округа»»,

администрация Стародубского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок Стародубского муниципального округа (Приложение).

2.    Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

администрации Стародубского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Стародубского муниципального

округа Д.В. Винокурова.

Глава администрации                                                                     А.В. Подольный

Приложение

Утвержден

постановлением

администрации Стародубского

 муниципального округа

от  17.11.2020 г.  № 448

ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Стародубского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок Стародубского муниципального округа   (далее - Порядок), разработан

в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ

"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и

городским наземным электрическим транспортом вРоссийской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Законом Брянской области от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного

обслуживания населения на территории Брянской области», в целях

формирования информационной базы данных о маршрутной сети Стародубского

муниципального округа.

1.2. Настоящий порядок устанавливает процедуру осуществления ведения

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Стародубского

муниципального округа   (далее — реестр).

1.3. Ведение реестра осуществляет отдел строительства, архитектуры,

транспорта и ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа (далее

– Уполномоченный орган) путем внесения информации о муниципальных

маршрутах регулярных перевозок Стародубского муниципального округа по

форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

1.4. Реестр ведется в электронном виде и на бумажном носителе. При

несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе

приоритет имеют записи на бумажном носителе.

1.5. В реестр включаются сведения, предусмотренные ч.1 ст.

26Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ « Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Порядок внесения сведений в Реестр

2.1. Основанием для внесения в Реестр сведений о муниципальном

маршруте регулярных перевозок является Постановление  администрации

Стародубского муниципального округа об установлении(изменении)

муниципального маршрута регулярных перевозок или изменения сведений в

Реестре на основании документа планирования.

2.2. Основанием для исключения из реестра сведений о муниципальном

маршруте регулярных перевозок является Постановление   администрации

Стародубского муниципального округа об отмене муниципального маршрута

регулярных перевозок.

2.3. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципального

маршрута регулярных перевозок вносятся в реестр в течение семи рабочих дней

со дня принятия соответствующего Постановления.

2.4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается

установленным или измененным со дня включения сведений о маршруте в реестр

или изменения данных сведений в реестре.

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со

дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.

3. Размещение сведений, включенных в реестр

3.1. Сведения, включенные в реестр, размещаются на официальном сайте

администрации Стародубского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Зам. начальника отдела

строительства, архитектуры,

транспорта и жилищно –

коммунального хозяйства

администрации Стародубского

муниципального округа

Р.Н. Макаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Стародубского

муниципального округа

Д.В. Винокуров

Начальник отдела юридической и

кадровой работы

Н.Н. Рубайло

ЛИСТ – РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения) администрации Стародубского муниципального

района

от __________________ №______________

Заглавие постановления (распоряжения)

Об утверждении  Порядка   ведения

реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок Стародубского муниципального округа

 Количество

экземпляров

Отметка о

получении

Примечание

Архивная копия 1

Копия в прокуратуру

Стародубского района

1

Копия вСтародубский

окружной  Совет

народных депутатов

1

Копия первому

заместителю главы

администрации Д.В.

Винокурову.

1

Копия зам. начальника

отдела строительства,

архитектуры, транспорта

и ЖКХ

Р.Н. Макаренко.

1